



---

प्रेस विज्ञप्ति / Press Release

10 मई / May, 2021

---

**श्री सुदत्त मंडल ने सिडबी के नए उप प्रबंध निदेशक के तौर पर प्रभार ग्रहण किया**  
**Shri Sudatta Mandal takes charge as Deputy Managing Director of SIDBI**

श्री सुदत्त मंडल ने भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (सिडबी) के नए उप प्रबंध निदेशक के तौर पर प्रभार ग्रहण कर लिया है। सिडबी; यह सूक्ष्म, लघु व मध्यम उद्यमों (एमएसएमईएस) के संवर्द्धन, वित्तपोषण एवं विकास में संलग्न एक प्रमुख वित्तीय संस्था है। यह नियुक्ति 3 वर्षों के लिए है।

Shri Sudatta Mandal has taken charge as the Deputy Managing Director of Small Industries Development Bank of India (SIDBI), the principal financial institution engaged in the promotion, financing and development of Micro, Small & Medium Enterprises (MSMEs). The appointment is for a period of 3 years.



श्री मंडल, इससे पूर्व, आयात-निर्यात बैंक में मुख्य महाप्रबंधक थे। श्री मंडल के पास अंतरराष्ट्रीय व्यापार और निवेश वित्त, परियोजना वित्त, संरचित उधार, लघु और मध्यम उद्यम (एसएमई) को उधार जिसमें क्लस्टर वित्त पोषण भी शामिल है और व्यापार वित्तपोषण में 25 से भी अधिक वर्षों का सुदीर्घ पेशेवर अनुभव है।

Prior to this, Shri Mandal was the Chief General Manager of EXIM Bank. Shri Mandal has professional experience of more than 25 years in international trade and investment finance, project finance, structured lending, Small and Medium Enterprises (SME) lending including cluster financing, and trade finance.

वे भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, कानपुर से इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में बी.टेक हैं तथा उन्होंने भारतीय प्रबंधन संस्थान, कलकत्ता से वित्त विषय में विशेषज्ञता के साथ प्रबंधन में स्नातकोत्तर डिप्लोमा भी किया हुआ है।

He is a B-Tech. in Electrical Engineering from the Indian Institute of Technology, Kanpur, and holds a Post Graduate Diploma in Management with specialisation in Finance from the Indian Institute of Management, Calcutta.

**सिडबी के बारे में:** 1990 में अपने गठन के बाद से सिडबी अपने एकीकृत, अभिनव और समावेशी दृष्टिकोण के माध्यम से समाज के विभिन्न स्तरों पर नागरिकों के जीवन को प्रभावित कर रहा है। सिडबी ने प्रत्यक्ष और अप्रत्यक्ष रूप से विभिन्न ऋण और विकासात्मक उपायों के माध्यम से सूक्ष्म और लघु उद्यमियों (एमएसई) के जीवन को छुआ है, चाहे ये पारंपरिक व घरेलू छोटे उद्यमी हों; उद्यमिता पिरामिड के निम्नतम स्तर के उद्यमी हों अथवा उच्चतम स्तर के ज्ञान-आधारित उद्यमी हों। सिडबी 2.0 अपने साथ समावेशी, अभिनव और प्रभाव-उन्मुख संबद्धताओं की दृष्टि को लेकर चल रहा है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट <https://www.sidbi.in> पर जाएँ।

**About SIDBI:** Since its formation in 1990, SIDBI has been impacting the lives of citizens across various strata of the society through its integrated, innovative and inclusive approach. Be it traditional, domestic small entrepreneurs, bottom-of-the-pyramid entrepreneurs, to high-end knowledge-based entrepreneurs, SIDBI has directly or indirectly touched the lives of Micro and Small Enterprises (MSEs) through various credit and developmental engagements. SIDBI 2.0 carries the vision of inclusive, innovative and impact-oriented engagements.

To know more, check out: <https://www.sidbi.in>